[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«17» июня 2022 года

	№ 64

	с.Улёты

	О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», утверждённое решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 25.10.2016 №263

На основании решения Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 17.06.2022 № 63 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Улётовский район», утверждённое решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 10.02.2022 № 4», руководствуясь частью 3 статьи 33 Устава муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л:

1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», утверждённое решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 25.10.2016 № 263 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2022 года.
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального района «Улётовский район» и Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район».
И.о. главы муниципального района
«Улётовский район»

                                          В.А. Горковенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального района «Улётовский район»
от «17» июня 2022 года № 64
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Первый заместитель главы муниципального района «Улётовский район»
	           8132

	Заместитель главы муниципального района «Улётовский район»
	           7228

	Консультант по делам ГО,ЧС
	           4337

	Главный специалист по мобилизационной работе
	           4065

	Управление делами

	Начальник Управления делами
	           6144

	Отдел правового и кадрового обеспечения Управления делами

	Заместитель начальника Управления делами – начальник отдела
	            5150

	Консультант
	            4337

	Ведущий специалист
	            3795

	Отдел организационной работы Управления делами

	Начальник отдела
	            5150

	Консультант
	            4337

	Главный специалист
	            4065

	Главный специалист
	            4065

	Главный специалист
	            4065

	Ведущий специалист
	            3795

	Отдел имущественных, земельных отношений и экономики

	Начальник отдела
	            5150

	Консультант
	            4337

	Консультант
	            4337

	Главный специалист
	            4065

	Главный специалист
	            4065

	Ведущий специалист
	            3795

	Ведущий специалист
	            3795

	Отдел архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

	Начальник отдела
	            5150

	Консультант
	            4337

	Ведущий специалист
	            3795

	Отдел развития сельского хозяйства

	Начальник отдела
	            5150

	Главный специалист
	            4065

	Ведущий специалист
	            3795

	Отдел образования и социальной политики

	Начальник отдела
	            5150

	Консультант
	            4337

	Консультант
	            4337

	Главный специалист
	            4065

	Ведущий специалист
	            3795

	Ведущий специалист
	            3795

	Ведущий специалист
	            3795

	Ведущий специалист
	            3795

	Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район»

	Председатель комитета по финансам
	            6144

	Заместитель председателя Комитета - начальник отдела
	            5150

	Начальник отдела
	            4337

	Консультант
	            4337

	Консультант
	            4337

	Консультант
	            4337

	Главный специалист
	            4065

	Главный специалист
	            4065

	Ведущий специалист
	            3795

	Ведущий специалист
	            3795

	Ведущий специалист
	            3795

	Контрольно-счётная палата муниципального района

«Улётовский район»

	Инспектор контрольно-счётной палаты
	             4065

___________________
».